Nombre: YADIRA GUADALUPE NAVARRO GUERRA
Potencia: 3.33 kW
Tarifa: 1C

Teléfono: 2241085047
Fecha: 27 de Julio de 2025

Numero de Servicio: 725060531875

HOY CONSUMES SIN PANELES 753 kWh prom.

TU PRODUCCION CON 6 PANELES 785 kWh

y pagasaCFE $1,861

y pagas a CFE $60

TE AHORRARAS 06.78 7, AL BIMESTRE  $1,801

€n pesos

Retorno de POTENCIA Cantidad
Inversién Moédulos de Méddulos
5.3 ANOS 555 W 6

AREA Tasa Interna
de Retorno
16.8 m° 18.9 %




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 27 de Julio de 2025 11 de Agosto de 2025

Folio No # 20250034

YADIRA GUADALUPE NAVARRO GUERRA
Tel: 2241085047

Email:

Cant. Concepto Precio Total

6 Znshine solar PV 555W

1 Growatt Inverter 5 kW

1 MAT. ELEC1

1 Estructura de aluminio reforzado unirac o similar en calidad
1 INSTALACION DE MODULOS SOLARES

1 INTERCONEX

Subtotal $52,000.00
Descuento $2,600.00
IVA $7,904.00

TOTAL (MXN)  $57,304.00

LA COTIZACION SE REALIZA CON UN TIPO DE CAMBIO DE 18.557 PESOS POR DOLAR
LOS PRECIOS SON SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO
LOS SISTEMAS DE PAGO SON:
-70 % ANTICIPO
-25% AL MOMENTO DE TERMINAR LA INSTALACION DEL SISTEMA
-5 % AL PONER EN MARCHA EL SISTEMA
ACEPTAMOS PAGOS CON TARJETA DEBITO, TARJETA DE CREDITO A 3,6 O 9 MSI
TRANSFERENCIA BANCARIA, A TRAVES DE MERCADO PAGO O BANCO AZTECA
iNO SOMOS LOS UNICOS, PERO Si TU MEJOR OPCION!

@ 9616547314 8 jiar8108@gmail.com @ www.insols.com.mx



. RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $ 11,164.00 $357.00 $0.00 $10,807.00 $10,807.00 $-46,497.00
2 $11,498.92 $367.71 $0.00 $ 11,131.21 $ 11,131.21 $-35,365.79
3 $11,843.89 $378.74 $0.00 $ 11,465.15 $ 11,465.15 $-23,900.64
4 $12,199.20 $390.10 $ 0.00 $11,809.10 $11,809.10 $-12,091.54
5 $12,565.18 $ 401.81 $0.00 $12,163.37 $12,163.37 $71.83

6 $12,942.14 $ 413.86 $0.00 $12,528.27 $12,528.27 $ 12,600.11
7 $13,330.40 $426.28 $0.00 $12,904.12 $12,904.12 $ 25,504.23
8 $13,730.31 $439.06 $ 0.00 $13,291.25 $13,291.25 $38,795.48
9 $14,142.22 $452.24 $0.00 $13,689.98 $13,689.98 $52,485.46
10 $14,566.49 $ 465.80 $0.00 $14,100.68 $14,100.68 $ 66,586.14
1 $15,003.48 $479.78 $0.00 $14,523.70 $14,523.70 $ 81,109.85
12 $15,453.59 $ 494.17 $0.00 $14,959.42 $14,959-42 $96,069.26
13 $15,917.19 $509.00 $0.00 $15,408.20 $15,408.20 $ 111,477.46
14 $16,394.71 $524.27 $ 0.00 $15,870.44 $ 15,870.44 $127,347.91
15 $16,886.55 $539.99 $0.00 $16,346.56 $16,346.56 $143,694.46
16 $17,393.15 $556.19 $0.00 $16,836.95 $16,836.95 $160,531.42
17 $17,914.94 $572.88 $0.00 $17,342.06 $17,342.06 $177,873.48
18 $18,452.39 $590.07 $ 0.00 $17,862.32 $17,862.32 $195,735.80
19 $19,005.96 $607.77 $0.00 $18,398.19 $18,398.19 $ 214,134.00
20 $19,576.14 $ 626.00 $ 0.00 $18,950.14 $18,950.14 $233,084.14
21 $20,163.43 $644.78 $0.00 $19,518.64 $19,518.64 $252,602.78
22 $20,768.33 $ 664.13 $0.00 $20,104.20 $20,104.20 $272,706.98
23 $21,391.38 $684.05 $0.00 $20,707.33 $20,707.33 $293,414.31
24 $22,033.12 $704.57 $0.00 $ 21,328.55 $ 21,328.55 $ 314,742.86
25 $22,694.11 $725.71 $0.00 $ 21,968.41 $21,968.41 $ 336,711.27

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $57,204.00 BB Ahorro acumulado anual $
350.000
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@ MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTINO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS SUCURSAL: 11A. CALLE SUR (



Generacion de energia
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Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero
Generacion de energia 834.3 843.5 754.0 707.4 740.5 806.0
Consumo actual 475.0 792.0 824.0 768.0 787.0 872.0

@ MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTINO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS SUCURSAL: 11A. CALLE SUR (



